
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 

e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 

 
VISTO il proprio decreto n. 1586 dell’1/04/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 01/04/2021 n. 813, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, 
per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività 
di ricerca (Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo: “Differentiation, culture and 
analysis of iPSC-derived motorneurons bearing a TARDBP G376D mutation”, di cui è 
Responsabile Scientifico il Prof. Vincenzo La Bella, da far gravare sui fondi derivanti 
dal progetto ARISLA - Architecture of cell differentiation, stress-mediated protein 
expression and transport in iPSCderived Motor Neurons bearing a pG376D TDP-43 
mutation, da svolgersi presso il Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e 
Diagnostica Avanzata (Bi.N.D.); 

 
VISTO il proprio decreto n. 2609 del 21/06/2021, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 22/06/2021 n. 1551, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 

 

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice con prott. nn. 71855 del 13/07/2021, 87692 del 14/09/2021 e 92631 del 
27/09/2021 nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla base della 
somma del punteggio dei titoli e di quello relativo al colloquio; 

 
ESAMINATA la predetta documentazione; 

 
 

D E C R E T A 
 

 Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta 
con D.R. n. 1586 dell’1/04/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 01/04/2021 
n. 813, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca 
(Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo: “Differentiation, culture and analysis 
of iPSC-derived motorneurons bearing a TARDBP G376D mutation”, di cui è 
Responsabile Scientifico il Prof. Vincenzo La Bella, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata (Bi.N.D.). 

mailto:maria.pia.biancucci@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/


Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 

e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 

 

 
 

 Art. 2 
 

E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1. Dott.ssa Antonietta Notaro Punti 100/100 

 
 

Art.3 
 

E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Antonietta Notaro nata a Palermo il 27/09/1983. 

 
 

Il Rettore 
Prof. Fabrizio Micari 

Firmato digita lmente da: Livan Fratini 
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO/80023730825 
Motivo: Prorettore Vicario Data: 
01/10/2021 13:21:34 

mailto:maria.pia.biancucci@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/

